
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От  20 мая  2015 г.                       № 04 

 

Об организации мероприятий по 

безаварийному пропуску паводковых вод и 

половодья на территории сельского 

поселения Ламутское в 2015 году.  

 

  

       Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ОЗ «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ «Водный кодекс 

Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства 

Чукотского автономного округа от 20.04.2015 г.  № 142-рп «Об организации 

мероприятий по безаварийному пропуску паводковых  вод и половодья на 

территории Чукотского автономного округа в 2015 г.», постановления 

Администрации Анадырского муниципального района от 30.04.2014 г. №-157 

«Об организации мероприятий по безаварийному пропуску  паводковых вод и 

половодья на территории Анадырского муниципального района в 2015 году»,  

Администрация сельского поселения Ламутское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать комиссию по проведению противопаводковых мероприятий 

согласно Приложению 1. 

 

2.  Назначить ответственным за безаварийный пропуск паводковых вод на 

территории сельского поселения Ламутское Магарамову Т.И. – Главу 

Администрации сельского поселения Ламутское. 

3. Утвердить прилагаемый План противопаводковых мероприятий на 

территории сельского поселения Ламутское в 2015 году. (Приложение № 

2). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 

села  организовать работу по выполнению Плана комплексных 

мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка на 

территории сельского поселения Ламутское в 2015 году.  

5. Организовать взаимодействие с гидропостом Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Чукотское управление по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», по вопросам 



предоставления гидрологической информации, контролю за уровнями 

паводковых вод. 

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования. 

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Администрации                                                                   Т.И. Магарамова 

  

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к Постановлению 

Администрации от 20.05.2015 г № 04 

 

Состав комиссию по проведению противопаводковых мероприятий 

на территории сельского поселения Ламутское: 
 

Председатель комиссии Магарамова Т.И- Глава Администрации 

сельского поселения Ламутское 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Магарамов Ф.Р..- начальник участка 

Ламутское ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» 

Члены комиссии: участковый уполномоченный полиции 

Свириденко А.А. (по согласованию) 

 Иванцова Т.В.-зав. здравпунктом с.Ламутское 

 Березкин А.А.- депутат Совета депутатов с\п 

Ламутское 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН    

Приложение  к постановлению 

Администрации 

сельского поселения Ламутское  

от 20.05.2015 г. № 04 

 

ПЛАН 

противопаводковых мероприятий в 2015 году. 

 
№№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Срок 

выполнения 

Примечание 

1 Разработка плана комплексных мероприятий по подготовке и 

пропуску весеннего паводка.  

Глава Администрации сельского 

поселения   

До 25.05.2015 г.  

2 Создание комиссии по проведению противопаводковых 

мероприятий 

Глава Администрации сельского 

поселения  

до 25.05.2015 г.  

3 Проведение предпаводковых обследований готовности 

предприятий к пропуску паводковых вод 

Противопаводковая комиссия до 28.05.2015 г.  

4  

 

Организация обследования в сельском поселении зон 

возможного подтопления 

Противопаводковая комиссия до 28.05.2015 г.  

5 Проведение мероприятий по недопущению попадания в реки и 

водоемы химически опасных веществ, отходов 

промышленного и сельскохозяйственного производства. 

Руководители предприятий, 

организаций села 

 

постоянно 

 

6 Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, 

водоснабжения) на предмет безаварийной работы. 

Противопаводковая комиссия  

Май- июнь 2015 г. 

 

7 Ознакомление руководителей предприятий, организаций, 

учреждений села с предварительным прогнозом прохождения 

весеннего паводка. 

Глава Администрации сельского 

поселения  

постоянно 

при поступлении 

информации 

 

8 Проведение проверки жилых и производственных объектов, 

попадающих в зону возможного подтопления. 

Глава Администрации сельского 

поселения  

Руководители предприятий, 

организаций, учреждений села 

До 28 мая 2015г.  

9 Проведение проверки системы звукового оповещения 

(сирены) 

Глава Администрации сельского 

поселения  

До 28 мая 2015 г.  

10 Проверка готовности НАСФ Администрация сельского поселения, 

Начальник участка Ламутское ГП 

ЧАО «Чукоткоммунхоз» Магарамов 

Ф.Р. 

до 28 мая 2015г.  



11 Проведение профилактической работы с населением по 

правилам безопасности в случае подтопления. 

Противопаводковая комиссия до 30 мая 2015г.  

12 Проведение инвентаризации спасательных средств, 

проведение инструктажа и обучение спасательных групп. 

Глава Администрации сельского 

поселения   

Начальник участка  ГП ЧАО 

«Чукоткоммунхоз» Магарамов Ф.Р. 

 

 

до 26 мая 2015г. 

 

13 Проведение рабочих совещаний с руководством МБОУ 

«Начальная школа -детский сад» по безопасности детей в 

период половодья, проведение родительских собраний  

Глава Администрации сельского 

поселения   

Руководитель МБОУ 

Постоянно, по 

прилету детей из 

с.Марково. 

 

14 Определение маршрутов кочевки оленеводческих бригад на 

время паводка 

Кобелев В.И.- бригадир 

оленеводческой бригады № 8 МУП 

СХП «Марковский» 

  

до 25 мая 2015г.  

15 Обеспечение сохранности материально- технических средств, 

поднятие на высоту, не допускающую подтопления,  

обеспечение сохранности материальных ценностей  

Руководители предприятий, 

организаций, учреждений села 

участковый уполномоченный полиции 

до 30 мая 2015г.  

16 Обеспечение вывоза тяжелобольных в центральную больницу, 

резервирование необходимых лекарственных средств 

Иванцова Т.В.- заведующая ФАПом до 30 мая 2015 г.  

17 Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц 

на время прохождения паводковых вод, а также в период 

ликвидации последствий аварий и чрезвычайных ситуаций. 

Подготовка мотолодок. 

Глава Администрации сельского 

поселения   

 

на весь период 

паводка 

 

18 Организация круглосуточного наблюдения за уровнем воды в 

реке Анадырь. Осуществление замеров уровня воды.(3 раза в 

сутки в 9-00, 15-00 и 20-00) 

Березкин А.А. – работник 

Гидрологического поста Ламутское 

на весь период 

паводка  

 

19 Составление сводок и передаче информации о состоянии дел в 

период прохождения паводковых вод в ЕДС района 

 Глава Администрации сельского 

поселения   

 

ежедневно с 08-00 

до 10-00 
 

20 Обеспечение охраны общественного порядка в селе, в пунктах 

временного размещения жителей, отселяемых из зоны 

возможного подтопления. 

Участковый уполномоченный 

полиции 

На период паводка  

 


